SI PRANDERET OLVS PATIENTER, &c.] Diogenes Laërtius hoc Diogenis in Aristippum dictum, & Aristippi responsum sic fert in Aristippo, & Diogene, *παλιοντι ποτι αυτον λαχανα πλωων Διογιτης ἔσκαψα, καὶ φησιν: εἰ ταῦτα ἔμαθες, ἄσπορεσθαι, ἢ ἀν πρεσβυτων αὐλας ἔθεσθαι πνευσι, ὃ δὲ σὺ εἶπες, εἰ περ ἡδεις ἀνθρώποις ὀμιλεῖν, ἢ ἀν λαχανα ἔπλωες, id est, *pratercuntem quondam eum olera lauans Dioge-**

D nes caullatus est, his verbis: si hac in cibum adhibere didicisses, tyrannorum anlas non coleres: ille autem, at tu (inquit) si hominum consuetudine & congressu uti scires, olera non lauares. Fuit porro Aristippus Socratis discipulus, & ab eo fluxit Cyrenaica disciplina. vixit enim molliter, sumtuosè, voluptariè, omni vnguentorum, vestium, mulierum luxuria conquisita, vitam beatam in vna voluptate locas, eaque presente, similiter, atque asoti, neque memoriam præteritarum voluptatum, neque spem futurarum quicquam existimans ad se pertinere. M. Tull. lib. 3. de orat. ad Qu. Fr. *tum ab Aristippo, quem ille magis voluptaria disputationes delectarant, Cyrenaica philosophia manauit.*

FASTIDIRET] aspernaretur, respiceret. epist. ad Iul. Flor. hoc libr. *Fastidire lacus, & riuos ausus apertos.*

QVI ME NOTAT] Diogenes, qui mihi turpem notam inurit.

MORDACEM CYNICVM] rectè & aptè mordacem dixit, cum de Cynico, id est, quasi cane loqueretur. Nam & Plautus mordacem canem dixit quodam loco, & Laërtius in Cynici vita scribit, eum interrogatum, quid faciat, quam obrem canis nominetur, respondisse, se iis, qui largiantur, adulari: non largienteis allatrare: improbos mordere. sic ille, *τὸς μὲν διδόντας σέβων, τὸς δὲ μὴ διδόντας ὑλακτῶν, τὸς δὲ πομπρῶς δέκων.* Idem Horatius mordaces sollicitudines dixit Oda. 18. lib. 1. & mordax ferum Oda 6. lib. 4. & mordacem pro eo, quem Græci φιλοπνημῆν, & φιλόσορον, & κακῆγορον, & κέρπμον, id est, reprehendendi, & vituperandi cupidum, & cor scindentem, & maledicum appellat, sat. 4. lib. 1. *Luvidus & mordax videor tibi.*

ELVDEBAT] risu & ioco refellebat. sumtū à gladiatoribus. Sic M. Tull. principio actionis primæ in Verr. *magnas accusatoris minas, magnamq; expectationem iudicij, ad nostrum arbitrium, libidinem quem eludemus.*

SCVRROR EGO IPSE MIHI] risum moueo diuitibus, vt mihi profim, & iucundè viuam. tu scurrando ludum, & voluptatem populo præbes, nihilque tibi ex ea re quaritur.

F EQV. VT ME PORT. ALAT REX] pro uerbum est Græcum ἵππος με φέρει, βασιλεὺς ἀρέφει. regem autem appellant Latini etiam eum, qui parasitos, atque aded viros honestos alit. Terent. in Phorm. *immo enim nemo satis pro merito gratiam regi refert. Tene a symbolum venire vnctum, atq; lautum è balneis, otiosum ab animo, cum ille & cura & sumtu absumitur, dum tibi sit, quod placeat? &c.* lege ann. ad illud Od. 36. lib. 1. *non alio rege.*